



SEGUNDA SESIÓN DEL ÓRGANO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ORDENAMIENTO ECOLÓGICO REGIONAL DEL ESTADO DE MORELOS **LUNES 28 DE OCTUBRE DE 2013**

En la ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las 11:00 horas del día 28 de octubre del año 2013, estando presentes los miembros que integran el Órgano Ejecutivo en la sala de juntas de la Secretaría de Desarrollo Sustentable del Gobierno del Estado de Morelos, ubicada en la avenida Palmira # 10 De la colonia Miguel Hidalgo, en Cuernavaca, Morelos; con el fin de llevar a cabo la Segunda Sesión Ordinaria del año en curso, en cumplimiento de los artículos 68, 69 y 70 del Reglamento de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente en Materia de Ordenamiento Ecológico, que crea y faculta al Comité de Ordenamiento Ecológico y previa invitación hecha por el Presidente del Órgano Ejecutivo del Comité, para tratar los siguientes asuntos:

Orden del día:

- I. Lista de asistencia e Instalación de la Sesión en su caso:
 - I.1 Verificación del quórum legal
 - 1.2 Aprobación del orden del día
- 11. Lectura y firma en su caso del Acta de la Primer Sesión Ordinaria del 2013.
- III. Presentación de los avances en la actualización del Programa de Ordenamiento Ecológico Regional del Estado de Morelos.
- IV. Presentación de la Propuesta de la Convocatoria a la Consulta Pública, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 47 del Reglamento de la Ley General del Equilibrio Ecológico y Protección al Ambiente en Materia de Ordenamiento Ecológico, para su discusión y aprobación por el Comité.
- V. Asuntos Generales.















Acuerdos

AC01-SO2/2013 Se aprueba por unanimidad de votos la orden del día para la

Segunda Sesión Ordinaria del 2013, del Órgano Ejecutivo

del Comité de Ordenamiento Ecológico.

AC02-SO2/2013 Se aprueba por unanimidad de votos la Minuta de la Primer

Sesión Ordinaria del 2013 del Órgano Ejecutivo del Comité de Ordenamiento Ecológico, firmando los que en ella

intervinieron.

AC03-SO2/2013 Se realizó la presentación sin comentarios.

AC04-SO2/2013 Se presentó la propuesta para la Consulta Pública, siendo

aprobada por unanimidad de votos.

AC05-SO2/2013 El IDEFOMM presentó la propuesta para que se realizaran

conjuntamente los Foros de Consulta Ciudadana del POEREM y el Estatal para la Igualdad entre Hombres y Mujeres del Instituto de la Mujer en Morelos, la propuesta

fue aprobada por unanimidad de votos.

Una vez agotados todos los puntos del orden del día de la Segunda Sesión Ordinaria del Órgano Ejecutivo del "Comité de Ordenamiento Ecológico Regional del Estado de Morelos" se clausura la sesión siendo las 12:30 horas del mismo día, mes y año en que dio inicio, firmando los que en ella intervinieron.

Presidente del Órgano Ejecutivo Secretaría de Desarrollo Sustentable

> Mtro. Einar Topiltzin Contreras Macbeath

Secretario del Órgano Ejecutivo Dirección de Ordenamiento Ecológico SDS/SSPDS/DGOT

Biól. Luis Arturo Peña Hurtado





Miembros Permanentes

Secretaría de Medio Ambiente y Recursos
Naturales
Delegación Morelos

Mvz. Martín Vargas Prieto

Comisión Nacional de Áreas Naturales Protegidas Dirección de la Región Centro Golfo

 $A \sim 00$

C. Mariana A. Pascual

IDEFOMM

Lic. América Barreto Girón

Comisión de Medio Ambiente Congreso del Estado

C. Felipe Baytón García

CIC

SEDATU

C. Alberto García Piedra

()

Secretaría de Medio Ambiente y Recursos

Naturales
Delegación Morelos

C. Rubén Brito Jiménez

Universidad Autónoma del Estado de Morelos

Dr. Valentino Sorani Dalbón

H.